


































Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem            (součet B.IV.1. až B.IV.8.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.3.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 28717708

0 0

0 0

18 0

0 0

0 0

0 0

0 16

21 0

0 -8

1 516 1 918

53 47

1 2

1 462 1 869

0 0

0 0

0 0

0 0

12 62

12 42

0 20

3 993 4 579

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

18



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 28717708

3 436 3 521

3 150 3 404

1 812 2 017

1 338 1 387

0 0

286 117

286 117

0 0

0 0

557 1 058

0 0

0 0

0 204

0 204

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

557 595

25 28

0 0

0 0

0 0

119 138

2 0

55 75

14 0

14 18

13 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

19



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.3.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 28717708

0 0

0 0

13 22

0 0

0 0

0 0

0 0

302 314

0 0

0 259

0 0

0 259

3 993 4 579

15.6.2017

obecne prospesna spolecnostˇ ˇ ˇ ´ ˇ Mgr. Vít Struplˇ

kulturní cinnostˇ Ing. Alena Sedlackova´ ˇ ´

+420 777011884

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

20



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

31.12.2016

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Brana Trojzemí o. p. s. ´

Horní namestí 75´ ˇ
2 8 7 1 7 7 0 8 Hradek nad Nisou´

46334

3 970 768 4 738

648 170 818

0 412 412

79 39 118

5 0 5

0 0 0

3 238 147 3 385

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2 022 103 2 125

1 495 103 1 598

467 0 467

45 0 45

0 0 0

15 0 15

5 3 8

5 3 8

123 5 128

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

123 5 128

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

21



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

28717708

58 30 88

58 22 80

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 8 8

0 0

0 0

0 0 0

0 0 0

6 178 909 7 087

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

22



 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

28717708

3 639 3 639

3 639 3 639

496 496

0 0

496 496

0 0

1 537 1 156 2 693

53 323 376

0 0

0 0

1 1

0 0

0 0

52 323 375

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

5 725 1 479 7 204

-453 570 117

-453 570 117

15.06.2017

obecne prospesna spolecnostˇ ˇ ˇ ´ ˇ Ing. Alena Sedlackova´ ˇ ´

kulturní cinnostˇ Mgr. Vít Struplˇ

777015144

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

23



 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE  

sestavená 
k 31.12.2016  

24



  
  

  

  
  

I. Základní údaje  
  
  

 

název účetní jednotky           Brána Trojzemí, o.p.s.    
sídlo                                                        Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73,  

PSČ 46334    
IČO                                                          28717708  
právní forma účetní jednotky               
  

obecně prospěšná společnost  

druhy obecně prospěšných činností    

  
   

provozování kulturních zařízení 
pořádání kulturních akcí ostatní 
informační činnosti    

doplňková činnost        

  

hostinská činnost 
podnájmy nákup a 
prodej zboží  

rozvahový den                                      31.12.2016  
okamžik sestavení účetní závěrky        15.06.2017  
Datum vzniku společnosti:                    10.2.2010  
  
Statutární orgán:  
  
ředitel:   
VÍT ŠTRUPL, dat. nar. 19. ledna 1971   
Lidická 321, 463 34 Hrádek nad Nisou   
  
Správní rada:   
  
člen správní rady:   
Ing. ROMANA CERMANOVÁ, dat. nar. 16. února 1966   
Hrádek nad Nisou, Lidická 321, PSČ 46334   
Den vzniku členství: 10. února 2010  
  

25



  
3  

  

člen správní rady:   
Mgr. JAROSLAV POLÁČEK, dat. nar. 31. prosince 1960   
Pod tratí 634, 463 34 Hrádek nad Nisou   
Den vzniku členství: 10. února 2010  
  
člen správní rady:   
HEDVIKA ZIMMERMANNOVÁ, dat. nar. 1. prosince 1965   
Zlatá výšina 784, 463 34 Hrádek nad Nisou   
Den vzniku členství: 30. května 2013  
  
předseda správní rady:   
JANA MATUŠKOVÁ, dat. nar. 11. června 1983   
Sousedská 385, Donín, 463 34 Hrádek nad Nisou   
Den vzniku funkce: 23. dubna 2012  
Den vzniku členství: 25. února 2012  
  
člen správní rady:   
JOSEF HORINKA, dat. nar. 7. prosince 1968   
Zlatá výšina 810, 463 34 Hrádek nad Nisou   
Den vzniku členství: 30. května 2013  
  
člen správní rady:   
PAVEL FARSKÝ, dat. nar. 8. dubna 1974   
Oldřichov na Hranicích 94, 463 34 Hrádek nad Nisou   
Den vzniku členství: 30. května 2013  
          

                
  
Dozorčí rada:   
  
předseda dozorčí rady:  JIŘÍ PASEKA, 
dat. nar. 14. června 1961   
Gen. Svobody 211, 463 34 Hrádek nad Nisou   
Den vzniku funkce: 4. června 2013  
Den vzniku členství: 1. března 2013  
  

26



  
4  

  

člen dozorčí rady:   
RADOMÍR SEKVARD, dat. nar. 1. listopadu 1955   
Pod tratí 636, 463 34 Hrádek nad Nisou   
Den vzniku členství: 1. března 2013  
  
člen dozorčí rady:   
HANA PRCHLÍKOVÁ, dat. nar. 24. března 1974   
Písečná 322, 463 34 Hrádek nad Nisou   
Den vzniku členství: 1. března 2013  
          
Organizační složky   
– nejsou zřízeny  
    
  
Zakladatel:   
Město Hrádek nad Nisou, IČ: 002 62 854   
Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, PSČ 46334  
  
  

II. Obecné účetní zásady  
  
  
1. Dlouhodobý majetek  
  
Organizace eviduje v dlouhodobém majetku hmotný majetek v pořizovací ceně nad  40 tis. Kč 
a nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč.  
  
  
2. Způsob odpisování  
  
Stavby se odpisují po dobu 50 let (zařazeno v 6. odpisové skupině) a samostatné věci movité 
po dobu 5 let (zařazeno v 2. odpisové skupině). Způsob odepisování je stanoven lineárně pro 
veškerý dlouhodobý hmotný majetek.  
  
Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč je veden jako zásoba a je účtován  do 
nákladů společně při vyskladnění na účet 501 – Spotřeba materiálu.  
  
  
3. Opravné položky  
  

27



  
5  

  

V roce 2016 byla vytvořena opravná položka k neuhrazené pohledávce za Severočeskými 
komunálními službami s.r.o. za propagaci ve výši 8470,00 Kč (100%). Ze dne 8.8.2014. 
  
  
4. Časové rozlišení  
  
Organizace účtuje zejména o nákladech příštích období, výdajích příštích období a dohadných 
účtech pasivních v souladu se zásadami časového rozlišení nákladů.  
  
  
5. Vlastní jmění a fondy  
  
Ve vlastním jmění organizace účtuje o dotačních zdrojích na technické zhodnocení 
dlouhodobého majetku. Uvedené zdroje jsou postupně na základě časového rozlišení 
rozpouštěny na účet skupiny 64 – ostatní výnosy.  
  
Ve fondech (rezervní fond) organizace účtuje o zdrojích získaných ze zlepšeného 
hospodářského výsledku a o použití těchto zdrojů.  
  
  
6. Přijaté dary a dotace  
  
O přijatých darech a dotacích účtuje organizace do provozních výnosů v analytickém členění 
dle účelu a u dotací i v členění dle zdroje.  
  
  
III. Doplňující údaje k výkazům  
  
  
1. Dlouhodobý majetek  
  
V roce 2016 byl zařazen dodávkový automobil - Citroen Jumpy v pořizovací ceně 392000 Kč 
bez DPH a umělecké dílo - plastika sv. Josefa v ceně 23595 Kč.  
 
Odpisy TZ I. etapy rekonstrukce objektu Koník byly celé daňově uplatněny. Korekce daňově 
uznatelných výdajů byla provedena časově rozlišeným rozpouštěním investiční dotace na účet 
skupiny 64 – ostatní výnosy zahrnutým do základu daně.   
  
  
2. Pohledávky a závazky  
    
Pohledávky a závazky z obchodního styku:  
  
Pohledávky k 31. 12. 2016:   

28



  
6  

  

78378,90 Kč  
z toho po splatnosti Kč: 19964,90 Kč  
  
Závazky k 31. 12. 2015:   
28197,07 Kč   
z toho po splatnosti Kč: 5141,00 Kč  
  
  
Závazky k institucím ZP SZ  ve 
lhůtě splatnosti: 74775 KČ.   
  
  
  
3. Majetek neuvedený v rozvaze  
  
Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek 
neuvedený v rozvaze.  
  
  
4. Závazky nevykázané v rozvaze  
  
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze.   
  
  
5. Osobní náklady  
  
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2016: 4  
z toho členů řídících orgánů 0  
  
Osobní náklady na zaměstnance: 2124199,00 Kč  
z toho na členy řídících orgánů: 0  
  
  
Členům statutárního orgánu v roce 2016 nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky ani 
jiná plnění.  
  
  
6. Zástavy a ručení  
  
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. Organizace 
neposkytla ani nepřijala žádná ručení.  
  
  
7. Výnosy  

29



  
7  

  

  
Veškeré vykázané výnosy jsou za služby pro tuzemské odběratele.  
  
  
8. Přijaté dary a dotace   
  
V roce 2016 vyly přijaty dotace z rozpočtů územně správních celků ve výši 3639365,56 Kč 
(město Hrádek nad Nisou a Liberecký kraj).  
Zároveň byla zúčtována účelová dotace na opravu křížku (LK) ve výši 20365,56 Kč.   
 
Přijaté dary v roce 2016 byly ve výši 754700 Kč, součástí přílohy je seznam dárců  a výše darů. 
Dar od společnosti Eftec a.s. Hrádek nad Nisou ve výši 500000 bude částečně použit na 
ozvučení Městských slavností v roce 2017 ve výši 258940 Kč, tato částka byla tedy časově 
rozlišena na účet výnosů příštích období. 
  
  
9. Výsledek hospodaření, daň z příjmu  
  
Výsledek hospodaření za rok 2015 ve výši 286419,15 byl převeden do rezervního fondu v 
plné výši.  
  
Výsledek hospodaření za rok 2016: 117031,07 Kč.  
  
V roce 2016 byla daňová úleva vyplývající ze snížení základu daně v roce 2015 podle §20 
odst. 7 zák. o dani z příjmu využita k částečnému krytí nákladů na spotřebu materiálu v 
hlavní činnosti.  
  
Organizace využila možnost snížení základu daně podle §20 odst. 7 zák. o dani z příjmu i v 
roce 2016.  
  
  
  
  
  
10. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky  
  
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné 
události.  
  
  
  
  
  
  
  

30



  
8  

  

  
  
V Hrádku nad Nisou 15.6.2017     
  
  
  
  
Sestavil: Ing. Alena Sedláčková       
  
  
  
Statutární orgán: Mgr. Vít Štrupl   
  

31




